報道関係者 各位

令和５年 ８月２１日

岩沼市政策部総合戦略課

保育所申込みの出前講座について

本市では、毎年１０月に、翌年度の保育所入所申込みを受け付けておりますが、保

護者の方々より、「どのような資料を準備しておけば良いのか事前に知っておきたい」、

「申込書の記入が難しそう・・・」などのお声をいただいておりました。

そこで、今年度初めての試みとして、各子育て支援センターにおいて、その申込み

に係る出前講座を行うことといたしました。

 つきましては、下記のとおり開催いたしますので、ぜひ取材にお越し下さい。

本市は、子育て世帯にとってＮｏ.１のまちを目指すため、引き続きこども・子育て

支援に注力してまいります。

記

【日 時】 ８月２４日（木） 午前１０時００分～

【場 所】 岩沼市西子育て支援センター

      （岩沼市松ケ丘１丁目１０番地の１）

【問い合わせ先】

担当：岩沼市健康福祉部子ども福祉課

   松浦、渡邉

電話：0223-23-0826